A circumlasis cornibus coarctare. Quod nimirum sollicitate perfecti prædicatores exhibent, eum modo persecutionis rabiem declinantes, noverunt sapienter sed non enerviter cedere: modo vero persecutionis impetum continententes, noverunt ei fortiter se non præcipitanter obviare.

CAP. XXVII. — *Parco autem, ne quis me existimet supra id quod videt in me* (II Cor. xii, 6).

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 13.) Qui veraciter sancti sunt non solum gloriam super modum suum omnino non appetunt, sed etiam hoc ipsum videri refugiunt quod esse meruerunt. Unde ille prædicator egregius veritatis contra pseudoapostolos loquens, dum virtutes eximias operationis suæ pro discipulorum eruditione narraret, dum tot se pericula tolerasse coæcervata persecutione describeret, et post hæc usque ad tertium cælum, rursusque in paradisum se raptum esse memoraret, ubi tanta cognoscere potuisset quanta loqui omnino non posset, erat de se fortasse adhuc mirabiliora locuturus, sed ab humana laude alta consideratione se temperans subdidit: *Parco autem, ne quis me existimet supra id quod videt in me, aut audit aliquid ex me.* Habebat ergo de se dicendum aliquid adhuc qui parcat dicere, sed egit utrumque doctor egregius, ut et loquendo quæ egerat discipulos instrueret, et tacendo se intra humilitatis limitem custodiret, nimis namque esset ingratus si de se discipulis tota reticeret, et fortasse nimis incantus si de se tota vel discipulis proderet. Sed mirabiliter, ut dicimus est, egit utrumque: ut loquendo vitam audientium erudiret, tacendo vero suam custodiret.

CAP. XXVIII. — *Datus est mihi stimulus carnis meæ, angelus Satanæ, etc.* (II Cor. xii, 7).

(In exposit. B. Job, lib. xix, num. 11; lib. xxxi, num. 71.) Electi Dei quantum in hac vita sunt, ne aliqua elatione superbiunt quibus dam tentationibus reprimuntur, ut ne tantum proficere valeant quantum visunt; sed ne extollantur superbia, non fit in eis ipsarum quædam mensura virtutum. Sic Paulum video fluminum et latronum, civitatis et solitudinis, maris ac falorum fratrum pericula sustinentem, frenantem jejuniis ac vigiliis corpus, sustinentem frigiditatis et nuditatis ærumnam, ad Ecclesiarum custodiam vigilantem se et pastoraliter exercentem, ad tertium cælum raptum, rursusque eum in paradisu raptum, et audi-se arcana verba quæ non licet homini loqui; et cum Satanæ angelo ad tentandum conceditur orat ut eximi debeat, et non exauditur, sicut ipse dicit: *Et ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ, angelus Satanæ, ut me colaphizet: propter quod ter Dominum rogavi, ut discederet a me.* Hujus cum initia conversatio is aspicio, perpendo quod ei superna pietas cæcos aperit, seseque illi Jesus de sublimi ostendit. Qui lumen corporis ad tempus perdidit, lumen coris in perpetuum accepit: ad Ananiam mittitur, Vas electionis vocatur, et tamen de civitate eadem quam post visionem Jesu ingressus fuerat fugiens rececit, sicut ipse testatur, dicens: *Damasci præpositus gentis Aretæ regis custodiebat civitatem Damascenorum, ut me comprehenderet; et per fenestram in sporta dimissus sum per murum, et sic effugi manus ejus* (II Cor. xi, 32). Cui licenter dicimus: O Paule, in cælo jam Jesum conspicias, et hominem in terra fugis; in paradisu ducis, secreta Dei verba cognoscis, et a thuro Satanæ angelo tentaris? Unde sic fortis, ut ad cælestia rapiaris? Unde sic infirmus, ut hominem in terra fugias, et adhuc a Satanæ angelo adversa tolere? quia ecce qui te sublevat, rursus te subtilissima mensura moderatur, ut et in miraculis tuis prædices nobis virtutem Dei, et rursus in timore tuo reminisci nos facias infirmitatis nostræ. Quæ tamen infirmitas ne in desperationem nos pertrahat culpam pulsat, dum in infirmitate tua Dominum rogares, quia auctus non es, nobis quoque locutus es quod audisti: *Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infir-*